ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 декабря 2022 года № 66

Об индексации пенсий с января 2023 года

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В целях повышения уровня жизни пенсионеров и в соответствии с частью 4 статьи 5

Закона Республики Южная Осетия «О пенсиях в Республике Южная Осетия»

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Установить  на 2023 год величину индексации пенсий в Республике Южная

Осетия в размере 8,03%.

2. Социальному фонду Республики Южная Осетия (Тедеева О.Ю.) произвести

индексацию пенсий Республики Южная Осетия с января 2023 года с учетом действующих

размеров пенсий.

3. Установить, что при увеличении (индексации) пенсий их размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения в пользу пенсионера.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев